
 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
MILJÖ- OCH BYGGLOVSFÖRVALTNINGEN 

1 (7) 

 Datum Diarienummer 
 2021-11-29 MBF 2021–000609 

 

HUDDINGE KOMMUN 
 
Postadress 

 
Besök   

 
 

Huddinge kommun 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
141 21 Huddinge 

Sjödalsvägen 29 Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se 

 
 
 
   
Handläggare  
Karin Ahlgren 
08-535 364 38 
karin.ahlgren@huddinge.se 

Bygglovs- och tillsynsnämnden 

Namnsättning av park vid Printz väg i Trångsund 

 

Förslag till beslut 

1. Bygglovs- och tillsynsnämnden beslutar att fastställa ortnamnet 
Printzparken avseende parken vid Printz väg i Trångsund belägen inom 
fastigheten Stortorp 5:1 som markerats i kartan på sidan 2 i förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 29 november 2021. 

2. Ortnamnet träder i kraft omedelbart. 

 

 
Sammanfattning 

Det aktuella grönområdet på adressen Printz väg 47 har en anlagd lekplats som 
ska upprustas och förväntas vara färdig kring årsskiftet 2022–2023. Ett parknamn 
anses viktigt för att vägleda besökare. Enligt 1968 års stadsplan ”Stortorp III” är 
området planlagt som park, men har inte namnsatts.  
Förvaltningen föreslår namnet Printzparken för platsen. Kommunens 
landskapsarkitekter har bland annat i åtgärdsprogram för parker sedan en tid 
tillbaka använt detta som arbetsnamn och inget annat namn är åsatt platsen sedan 
gammalt. Namnförslaget går i linje med god ortnamnssed, är unikt i Sverige och 
baseras på det väletablerade namnet Printz väg. Kultur- och fritidsförvaltningen 
och samhällsbyggnadsavdelningen vid kommunstyrelsens förvaltning ställer sig 
positiva till namnförslaget. Det statliga Lantmäteriet tillstyrker namnförslaget.  
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Karta 

 
 
(Överst) Översikt, tomtkarta. Parkområdet har adressen Printz väg 47. 
(Ovan) Snedbild, vy från öst som visar parken. 

Printz väg

Printz väg

Vistvägen
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Beskrivning av ärendet 

I ett bostadsområde i anslutning till Printz väg ligger det aktuella grönområdet 
med en anlagd lekplats, se karta på sidan 2. Huddinge kommun äger marken som 
ingår i gatufastigheten Stortorp 5:1.  
Lekplatsen ska upprustas och byggstarten är planerad under våren 2022. Utöver 
förnyande av buskage ska lekutrustningen utökas, se illustrationsplan nedan. 
Upprustningen av parken förväntas vara färdig kring årsskiftet 2022–2023.  
En namnsättning av platsen anses viktig för kommuniceringen kring den 
iordningställda parken. Att vägleda besökare med hjälp av ett parknamn utöver 
belägenhetsadressen (Printz väg 47) är därför målet med namnberedningsärendet. 
I stadsplan ”Stortorp III” från 1968 är grönområdet specificerat som ”park”, se 
utsnitt ur plankarta på sidan 4, men inget namn fastställdes för parken.  
I och med att platsen redan är iordningsställd och anlagd klassificerar inte det 
statliga Lantmäteriet området som ett naturområde, där annars de skulle ha ansvar 
för namnsättningen. Platsen uppfyller med andra ord kriterierna för kommunal 
namnsättning av grönområden. 
 

 
Illustrationsplan daterad 2021-10-21 inför upprustningen av parken. 
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Namnförslaget 

Namnförslaget Printzparken baseras på det väletablerade namnet Printz väg. 
Vägen är uppkallad efter godsägaren Knut M Printz, som ägde Stortorp från slutet 
av 1800-talet till början på 1900-talet. Samhällsbyggnadsavdelningen vid 
kommunstyrelsens förvaltning har bland annat i Lekplatsguiden sedan 2015 kallat 
platsen för just ”Printzparken”, se utsnitt på sidan 5, men inget formellt 
namnbeslut har tagits. Det är möjligt att benämningen använts längre bakåt än så, 
men det finns inget som visar att något parknamn fastställdes när stadsplanen 
antogs år 1968.  

Utsnitt ur 1968 års stadsplan ”Stortorp III”, aktbeteckning 0126K-7962. 
 
Under beredningen av namnförslaget konsulterade förvaltningen Lantmäteriet för 
att säkerställa att inget namn är åsatt platsen sedan gammalt. Deras efterforsk-
ningar visar bland annat att området är markerat som grönområde på fältkonceptet 
från 1951 (underlaget till Ekonomiska kartan) där det ligger obebyggt utmed 
vägen upp mot det dåvarande konvalescenthemmet. Det finns inget namn noterat 
på vare sig fältkonceptet eller Ekonomiska kartan, endast tomtbeteckningen 
1:103, se kartutsnitt på sidan 5.  
Lantmäteriets register över det aktuella området sträcker sig tillbaka till 1928, då 
en avstyckning av tomter från fastigheten Stortorp 1:1 fastställdes. Inget namn 
anges specifikt för denna tomt i avstyckningshandlingarna och inte heller i äldre 
kartor över Stortorp. Det aktuella parkområdet står enbart betecknat som ”AU” på 
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avstyckningskartan och fick längre fram fastighetsbeteckningen Stortorp 1:103, se 
utsnitt från Ägostyckning 01-HUD-232, se nedan.  
Närliggande vägnamn är Vistvägen som ligger väster om parkområdet. Stortorps-
vägen sträcker sig norrut. Säckgatan söder om parken var tidigare sammanlänkad 
med Passvägen, som före 50-talet hade sin genomfart här. Så småningom fick den 
avsnörda vägen ingå i adressområdet Printz väg (beslut i byggnadsnämnden 1970 
§873).  
 

 
(Vänster) Utsnitt från Ekonomiska 
kartan, blad 10I4g Södertörns 
villastad utgiven 1952.  
 

(Nedan) Ur 1928 års ägo-
styckning 01-HUD-232.  

 

(Nederst) Ur Lekplatsguiden 
utgiven av Huddinge kommun 
2020. 
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Remissinstansernas synpunkter 

Namnförslaget har remitterats till Södertörns brandförsvarsförbund, 
Polismyndigheten, kultur- och fritidsförvaltningen, samhällsbyggnadsavdelningen 
vid kommunstyrelsens förvaltning och Lantmäteriet.  
Blåljusorganisationerna har svarat utan erinran, medan både kultur- och 
fritidsförvaltningen och samhällsbyggnadsavdelningen ställer sig positiva till 
namnförslaget. Lantmäteriet tillstyrker namnförslaget och anser att det är väl valt 
utifrån ett ortnamnsperspektiv, främst för att anknytningen till Printz väg ger en 
tydlig lokalisering i området. 
 

Förvaltningens synpunkter 

Konvalescenthemmet har haft en framstående plats i trakten Stortorp sedan 1870-
talet och detta inrättades i gårdens gamla huvudbyggnad 1911. Efter att ytterligare 
ägare hade köpt och sålt gården (bland annat AB Södertörns Villastad) så såldes 
delar av egendomen till Stiftelsen Stockholms Konvalescenthem, som på 60-talet 
sammanslogs med Ersta diakoni. Omgivande mark köptes av tomtbolag och 
exploaterades. 1953 förvärvade kommunen marken och vad gäller 
konvalescenthemmets huvudbyggnad så revs denna 1979 och 1981 invigdes en ny 
anläggning. Ytterligare byggnader uppfördes senare och idag omfattar 
verksamheten äldreboende, demensboende och äldrevård.  
Under namnutredningen övervägdes att föreslå ett kvinnobaserat ortnamn, i linje 
med Huddinges genusperspektiv inom namnsättning, och historik söktes från 
tiden när Ersta diakoni hade hand om konvalescenthemmet. Namnsättning efter 
grundaren av Ersta Diakoni Maria Cederschiöld anser dock förvaltningen bör 
hänföras till en större eller centralare plats. Kommunen har även som riktmärke en 
återhållsamhet när det gäller att införa nya memorialnamn. 
Inga andra namnförslag har övervägts i utredningen i och med att det av 
landskapsarkitekterna redan invanda arbetsnamnet namnet ligger i linje med 
Huddinges lokala riktlinjer för namnsättning och uppfyller kulturmiljölagens krav 
på iakttagande av god ortnamnssed. Vidare är namnet som föreslås unikt i Sverige 
och den närmaste förväxlingsrisken finns i Alingsås, Västra Götaland, där 
Prinsparken är belägen.  
 
Konsekvenser för barns behov  
Förvaltningens förslag till beslut kan antas beröra barn och inverka på barns 
behov positivt genom att namnet på en park används när barn berättar för andra 
om ”sin” lekplats. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 

Kostnad för skyltning ingår i den skyltbudget som tas fram i och med 
upprustningen av lekplatsen. Förvaltningens förslag till beslut innebär inga 
juridiska konsekvenser för kommunen. 
 
 
 
 
 

 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

Homan Gohari 
Avdelningschef 
 

 

 

Bilagor 
Bilaga 1, Lokalpolisen i Huddinges remissvar, 2021-11-12 
Bilaga 2, Södertörns brandförsvarsförbunds remissvar, 2021-11-14 
Bilaga 3, Samhällsbyggnadsavdelningens remissvar, 2021-11-15 
Bilaga 4, Kultur- och fritidsförvaltningens remissvar, 2021-11-19 
Bilaga 5, Lantmäteriets remissvar, 2021-11-24 
 
 

Beslutet ska skickas till  
Södertörns brandförsvarsförbund  
Polismyndigheten, lokalpolisområde Huddinge  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Trafik- och landskapssektionen 
Lantmäteriet, Ortnamnssektionen  
Mark- och exploateringssektionen i egenskap av fastighetsägare som berörs av 
beslutet
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